UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TP

V/v giới thiệu tài liệu “Hướng dẫn

nghiệp vụ kiểm tra, rà soát, hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp luật”.

Tuần Giáo, ngày      tháng      năm 2024

           Kính gửi:  - Các cơ quan chuyên môn thuộc huyện;

          - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 29/10/2024, Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên đã ban hành văn bản số

2070/STP- XDKTVB về giới thiệu bộ tài liệu “Hướng dẫn nghiệp vụ kiểm tra, rà

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật”;

Nhằm giúp các cơ quan, đơn vị và đội ngũ công chức làm công tác kiểm tra, rà

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật nâng cao kiến thức, kỹ năng nghiệp

vụ về công tác này, qua đó góp phần nâng cao chất lượng văn bản quy phạm pháp

luật trên địa bàn; UBND huyện huyện yêu cầu các cơ quan chuyên môn thuộc huyện,

UBND các xã, thị trấn:

1. Tổ chức phổ biến bộ “Tài liệu hướng dẫn nghiệp vụ công tác kiểm tra, rà

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật” đến cán bộ, công chức, viên chức

thuộc phạm vi quản lý bằng các hình thức phù hợp (văn bản được đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử huyện Tuần Giáo https://tuangiao.gov.vn/ tại mục: Tuyên truyền, phổ

biến pháp luật và gửi kèm văn bản này).

2. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn đăng tải bộ “Tài liệu hướng dẫn

nghiệp vụ công tác kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật” trên

Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình để các tổ chức, cá nhân nghiên

cứu, học tập, áp dụng.

Trong quá trình khai thác, sử dụng bộ Tài liệu, nếu có khó khăn, vướng mắc,

các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn kịp thời phản ánh về Phòng Tư pháp để

trao đổi, giải đáp hoặc tổng hợp, kiến nghị Sở Tư pháp giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, PTP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

https://tuangiao.gov.vn/

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2024-10-31T16:54:32+0700

		2024-11-01T08:03:09+0700

		2024-11-01T08:03:25+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-11-01T08:03:43+0700